1

2024 年 9 月 19 日

お客さま 各位

製品販売終了と後継製品のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、以下の製品につきまして販売終了とし、後継製品へ切り替えとさせていただくことになりました。

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

■対象アイテム GF コンベヤ関連製品（現行品は在庫が無くなり次第終了）

カタログ掲載箇所 アイテム No.
品名 変更点

種別 ページ 現行品 後継品

制御システムシリーズ

カタログ(Snets007)

アルミパイプ構造材

カタログ（GF202）

72-75

185

XGC-205N

～

XGC-220N

XMG-205N

～

XMG-220N

GF コンベヤ細ベルト(MP-C1)

W190L500

  ～

W190xL2000

コントローラの変更

※機能追加

速度変更細分化

試運転機能

動作パターン集約

※本体部分・

単価は変更

ございません。

XGC-305N

～

XGC-320N

XMG-305N

～

XMG-320N

GF コンベヤ細ベルト(MP-C1)

W290L500

  ～

W290xL2000

XGC-405N

～

XGC-420N

XMG-405N

～

XMG-420N

GF コンベヤ細ベルト(MP-C1)

W390L500

  ～

W390xL2000

－ －

XGC-205A

～

XGC-220A

XMG-205A

～

XMG-220A

GF コンベヤ抗菌ベルト(MP-C1)

W190L500

  ～

W190xL2000

XGC-305A

～

XGC-320A

XMG-305A

～

XMG-320A

GF コンベヤ抗菌ベルト(MP-C1)

W290L500

  ～

W290xL2000

XGC-405A

～

XGC-420A

XMG-405A

～

XMG-420A

GF コンベヤ抗菌ベルト(MP-C1)

W390L500

  ～

W390xL2000

2

■対象アイテム 電動折返しシューター関連製品（現行品は在庫が無くなり次第終了）

カタログ掲載箇所 アイテム No.
品名 変更点

種別 ページ 現行品 後継品

制御システムシリーズ

カタログ(Snets007)

アルミパイプ構造材

カタログ（GF202）

86-88

200-202

XEM-001 XME-012
電動折返しシューター-L

(MP-C1)
コントローラの変更

※機能追加

速度変更細分化

試運転機能

動作パターン集約

※本体部分・

単価は変更

ございません。

XEM-002 XME-013
電動折返しシューター-L-SiO

(MP-C1)

XEM-003 XME-014
電動折返しシューター-S

(MP-C1)

XEM-004 XME-015
電動折返しシューター-S-SiO

(MP-C1)

■対象アイテム 電動 90°ターンテーブル関連製品（現行品は在庫が無くなり次第終了）

カタログ掲載箇所 アイテム No.
品名 変更点

種別 ページ 現行品 後継品

制御システムシリーズ

カタログ(Snets007)

アルミパイプ構造材

カタログ（GF202）

89-91

203-205

XEM-011 XME-016
電動 90°ターンテーブル 670W

(MP-C1)

コントローラの変更

※機能追加

速度変更細分化

試運転機能

動作パターン集約

※本体部分・

単価は変更

ございません。

XEM-012 XME-017
電動 90°ターンテーブル 510S

(MP-C1)

XEM-013 XME-018
電動 90°ターンテーブル 510W

(MP-C1)

3

■対象アイテム パワーユニット ラック＆ピニオンタイプ 関連製品（現行品は在庫が無くなり次第終了）

カタログ掲載箇所 アイテム No.
品名 変更点

種別 ページ 現行品 後継品

制御システムシリーズ

カタログ(Snets007)

アルミパイプ構造材

カタログ（GF202）

52-56

163-167

XAK-P13

～

XAK-P28

XMK-P13

～

XMK-P28

パワーユニット

ラック＆ピニオンタイプ

PU-RP05(MP-C1)

  ～

PU-RP20（MP-C1）

コントローラの変更

※機能追加

速度変更細分化

試運転機能

動作パターン集約

※本体部分・

単価は変更

ございません。

XAK-P29

～

XAK-P44

XMK-P29

～

XMK-P44

パワーユニット

ラック＆ピニオンタイプ（ブレーキ付）

PU-RP05(MP-C1)

  ～

PU-RP20（MP-C1）

■対象アイテム SPT 関連製品（現行品は在庫が無くなり次第終了）

カタログ掲載箇所 アイテム No.
品名 変更点

種別 ページ 現行品 後継品

－ － XAK-S251 XMK-060 SPT(MP-C1)

コントローラの変更

※機能追加

速度変更細分化

試運転機能

動作パターン集約

※本体部分・

単価は変更

ございません。

4

■外観変更箇所 GF コンベヤ・電動折返しシューター、電動 90°ターンテーブル関連製品

 現行品 後継品

外

観

GF コンベヤ

GF コンベヤ（MP-C1）

電動折返しシューター

電動折返しシューター（MP-C1）

電動 90°ターンテーブル

電動 90°ターンテーブル（MP-C1）

※後継製品は発売されております。

※コントローラ部の変更となります。本体は変更ございません。

5

■外観変更箇所 パワーユニット ラック＆ピニオン、SPT 関連製品

 現行品 後継品

外

観

パワーユニット ラック＆ピニオンタイプ

パワーユニット ラック＆ピニオンタイプ （MP-C1）

パワーユニット ラック＆ピニオンタイプ（ブレーキ付き）

パワーユニット ラック＆ピニオンタイプ（ブレーキ付き）

（MP-C1）

SPT

SPT(MP-C1)

※後継製品は発売されております。

※コントローラ部の変更となります。本体は変更ございません。

以 上